
UCHWAŁA NR XLIV/245/23 
RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały  o utworzeniu Biblioteki Publicznej Gminy Kobylin-Borzymy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.)  i art. 8 ust.  2 pkt 2, art. 11 ust. 1 i 2,  art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 
27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U.  z 2022 r.  poz. 2393) oraz art. 9 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2023 r.  poz. 1662 ) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. W Uchwałe Nr V/39/03 Rady Gminy Kobylin-Borzymy z dnia 30 kwietnia 2003 r. w sprawie 
utworzenia Biblioteki Publicznej Gminy Kobylin-Borzymy dokonuje się zmiany w załączniku do uchwały  
„Akt Utworzenia Gminnej Biblioteki Publicznej” polegającej na zmianie adresu siedziby z   ul. Głównej 11 na 
ul. Główną 2. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobylin-Borzymy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Kazimierz Kłoskowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9CB185B-6F2C-4085-9642-E0EE493FD74A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Kobylin-Borzymy jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z ustawą o bibliotekach 

z dnia 27 czerwca 1997 roku (Dz. U. z 2019 r. poz. 1479) jest organizatorem Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Kobylinie-Borzymach, instytucja ta nie posiada fili oraz oddziałów. 

Dotychczasowa siedziba biblioteki  mieszcząca się w budynku urzędu gminy przy ul. Głównej 11 w 

Kobylinie-Borzymach  nie pozwala na powiększenie księgozbioru  jak również rozszerzenia oferty 

biblioteki. Występują także ograniczenia w dostępie do pomieszczeń biblioteki polegające na konieczności 

wchodzenia po schodach.  

Gmina jako organizator w związku z zakończonym  remontem  budynku po byłej szkole 

podstawowej zlokalizowanego przy ul. Głównej 2 postanawia przenieść siedzibę biblioteki do tego budynku. 

Nowa lokalizacja Biblioteki pozwoli na ożywienie i rozszerzenie jej działalności upowszechniającej książkę 

i czytelnictwo dzięki nowym, dedykowanym specjalnie dla niej przestrzeniom. Dogodna lokalizacja ułatwi 

szerszemu gronu odbiorców nie tylko dostęp do zasobów biblioteki, ale również do skorzystania z 

proponowanej przez nią oferty o charakterze kulturalnym, edukacyjnym i informacyjnym. Współczesna 

biblioteka to przede wszystkim przestrzeń społeczna; miejsce, które umożliwia dostęp szerokiemu gronu 

użytkowników do informacji, która pomaga w uzyskaniu wiedzy i zaspokaja potrzeby kulturalne 

czytelników. Nowocześnie zorganizowana biblioteka, daje szerokie możliwości korzystania ze swojej oferty 

i zaspokaja szybko zmieniające się we współczesnym świecie potrzeby użytkowników. Dzięki 

nowoczesnym możliwościom technicznym i znacznemu zwiększeniu przestrzeni użytkowej, Biblioteka 

stanie się właśnie taką instytucją. 

Zgodnie z art. 11 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2393) akt o utworzeniu biblioteki określa jej siedzibę. Uchwałą Nr V/39/03 Rady Gminy Kobylin-

Borzymy z dnia 30 kwietnia 2003 r.  utworzyła Bibliotekę Publiczną Gminy Kobylin-Borzymy  a w akcie 

utworzenia wskazano jej siedzibę jako ul. Główna 2. W związku z zmianą lokalizacji biblioteki  zachodzi 

konieczność zmiany aktu polegająca na zmianie adresu siedziby. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9CB185B-6F2C-4085-9642-E0EE493FD74A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIV/245/23 RADY GMINY KOBYLIN-BORZYMY z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


